ПРОЕКТ

	                                                            [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСУЛТАНГУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

	2016г
	с. Новосултангулово

	                                   26

Об исполнении бюджета муниципального образования

Новосултангуловский сельсовет за 2015 год

             Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования Новосултангуловский сельсовет за 2015 год, на основании Устава муниципального образования  Новосултангуловский сельсовет, Совет депутатов решил:

            1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Новосултангуловский сельсовет за 2015 год по расходам в сумме 5767  тысяч рублей, по доходам в сумме 5348 тысяч рублей с дефицитом 419 тысяч рублей согласно приложению.
           2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

администрации Новосултангуловского сельсовета на 01.01.2016г.

Консолидированный бюджет муниципального образования Новосултангуловский сельсовет по доходам исполнен на 100% к плановым назначениям  2015 года.

Налог на доходы физических лиц исполнен на 104%, план по ед/с налогу выполнен на 105%, земельный налог-104%, арендная плата - 100%.

РАСХОДЫ

По расходам бюджет исполнен на 95%

По разделу 0102 «Расходы на содержание главы»

Предусмотрено  бюджетом  ассигнования 401 800 руб., исполнено 401 696,51 руб. т.е. на 100%

По разделу 0104 «Аппарат управления»

Предусмотрено уточненным бюджетом ассигнования  1 419 100 руб., исполнено 1380429,38 руб. т.е. на 97%  к годовому плану.

По разделу 0304 «Расходы на осуществление фед. полномочий по гос. регистр актов гражд состояния»

Предусмотрено бюджетом  ассигнования 5 800руб., исполнено 5 800 руб. т.е. на 100%

По разделу0310 «Обеспечение  пожарной безопасности»

Предусмотрено   бюджетом ассигнования 376 600 руб., исполнено  376 471,00 руб.  на 100%

По разделу 0409 «Расходы по ремонту улично-дорожной сети»

Предусмотрено бюджетом  ассигнования 451 000руб., исполнено 383 893,61 руб т.е. на 85%

 По разделу 0503 «Благоустройство»

Предусмотрено уточненным бюджетом  ассигнования 581 300 руб.,  исполнено 551020,48 руб. т.е. на 95%

По разделу 0801 «Культура, кинематография и средства массовой информации СДК и клубы»

Предусмотрено уточненным бюджетом  ассигнования 2 132 700 руб., исполнено

 2 100 503,13 руб. т.е. на 98%

По разделу 0801 «Библиотеки»

Предусмотрено бюджетом  ассигнования 361 500 руб., исполнено 360 974,70 руб. т.е. на 99%

Остатки на счету на конец периода  +68 415,35 руб.

Глава сельсовета                                                                    Я.Я.Фаттахов

Специалист                                                                             Ф.Ф.Асылгареев